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[tlans Nielsen.] 
nemlig saaledes, som man plejer at se gen- 
givet paa Tegninger: en Støvlehæl i Bagdelen 
paa en uvelkommen Gæst. Jeg kan huske, 
at saaledes er Arb ej der deputationer blevet 
modtaget mange Gange. Derimod blev 
Grosserer-Societetets Deputation meget elsk- 
værdigt behandlet og blev fulgt til Døren, 
efter at den havde faaet Lov til at frem- 
føre saa at sige alt, hvad den ønskede. 
Jeg tror ikke, der her er nogen Grund til 
Beklagelser, det ærede Medlem Himmel- 
strup kan ganske roligt lade dette Punkt 
falde. 

Saa kommer vi til den Behandling, 
det ærede Medlem selv og Venstre har 
været Genstand for. Jeg maa sige, at 
Utak er Verdens Løn; thi det ærede Medlem 
Hr. Himmelstrup er egentlig det eneste 
Medlem, der er blevet taget noget Hensyn 
til i Udvalget. Alle de andre Medlemmer 
har maattet møde efter Ordre, saaledes som 
Møderne blev fastsat; men med det ærede 
Medlem Hr. Himmelstrup er der ført 
lange, indgaaende og venskabelige For- 
handlinger om, hvorvidt han kunde møde 
til den Tid og til den Tid, og det ærede 
Medlem har faaet Udsættelse fra den ene 
Dag til den anden, fordi han ikke kunde 
møde. Vi holdt Finansministeriets Em- 
bedsmænd oppe hele Mandag Nat af Hen- 
syn til det ærede Medlem, de maatte ar- 
bejde i Finansministeriet hele Natten; og 
vi har holdt Rigsdagens Trykkeri i Gang 
hele sidste Nat, fordi det ærede Medlem 
skulde have Tid til at udarbejde sin Be- 
tænkning. 

Jeg spørger: hvor meget mere Hensyns- 
fuldhed forlanger det ærede Medlem end 
den, der er blevet udvist over for ham? 
Jeg tror, det er sjældent, der vises en saa- 
dan Langmodighed, Taalmodighed, Over- 
bærenhed og Elskværdighed, som jeg her 
har udvist over for det ærede Medlem. Og 
saa har jeg ikke andet Resultat ud af det, 
end at det ærede Medlem staar op her og 
stempler mig som en brutal Tyran og Dik- 
tator. Nej, jeg har tværtimod fulgt de 
allerbedste parlamentariske Eksempler. 홢 
Naa, men jeg skal lade dette Punkt falde 
'og gøre et Par andre Bemærkninger til 
det ærede Medlem. 

Jeg har først en Bemærkning angaa- 
ende Undersøgelsen vedrørende den Varé- 

fordyrelse, som eventuelt har kunnet flyde 
af de gældende Love. Det ærede Medlem 
kan jo ikke benægte, at den foretagne 
Undersøgelse har givet til Resultat, at der 
ikke har fundet nogen urimelig Varefordy- 
relse Sted. Det ærede Medlem ved ogsaa, 
at den nuværende Finansminister i Udvalget 
har erklæret, at han vil gøre sit til, at man 
i Fremtiden passer nøje paa og foretager 
Undersøgelser af, om der virkelig finder 
uretmæssig Varefordyrelse Sted. Mere kan 
man vel ikke love fra en Regerings Side, 
og jeg synes, det er ganske uden Grund, 
naar det ærede Medlem er utilfreds hermed. 

Vi kommer saa til selve Spørgsmaalet: 
Beskyttelsestold. Her maa jeg gøre det 
ærede Medlem en Bebrejdelse, idet han 
stadig væk, naar Talen er Om Told, ind- 
sniger Beskyttelse. Men det ærede Medlem 
ved jo lige saa vel som jeg, at der er en 
betydelig Forskel paa Told og paa Be- 
skyttelse i den Forbindelse, hvori han 
talte om det. 

Det er rigtigt, som det ogsaa er oplyst 
i Grosserer-Societetets Materiale, at der gen- 
nem Tolden har fundet Fordyrelse Sted af 
Varerne; navnlig for Silkegarn er der. en 
meget kraftig Forhøjelse, nemlig fra 22 og 
op til 80 pCt., men ogsaa for de færdige 
Varer har der fundet Toldforhøjelse Sted. 
I al Almindelighed skal jeg ikke anfægte 
Grosserer-Societetets Statistik ved denne 
Lejlighed, for det vilde kræve mange Ugers 
Arbejde at gennemgaa den fra først til sidst; 
men da det ærede Medlem. lægger saa stor 
Vægt paa Grosserer-Societetets Beregninger 
angaaende Toldens Forhold til Varernes 
Værdi, vil jeg gøre opmærksom paa, at jeg 
har ladet foretage en Undersøgelse af 3 
Poster. 

Under Løbenummer 219 a: Metervarer 
af Helsilke, er Tolden af Gtosserer-Societetet 
opgivet til 42,2 pOt., Metervarer af Halv- 
silke til 70,4 pCt. og andre Metervarer til 
197,6 pCt. Da man i Oktober 1932 vedtog 
Loven om Silketold, var det Meningen gen- 
nem de foreslaaede Toldsatser at faa en ens- 
artet Beskatning af disse Silkevarer. Efter 
Oplysninger fra de ministerielle Embeds- 
mænd'i Toldvæsenet viser det sig imidlertid 
gennem Handelsstatistikken, som den ligger 
foreløbig for 1933, at for Metervarer helt af 
Kunstsilke udgør Tolden 50 pCt. af Værdien, 
for Metervarer helt af Natur silke udgør den 
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